



À
Procuradoria Geral de Justiça -MA

Apresentação

Os eventos institucionais funcionam como ferramenta de aproximação da empresa com seus mais diversos públicos: funcionários, familiares, comunidades vizinhas, associações, sindicatos etc.

Com mais de 22 anos de experiência no mercado, sempre prezando pela satisfação dos nossos clientes a Enphoc Cerimonial, Locação e Eventos vem apresentar esta proposta para realizar o evento de sua empresa, para que juntos, alcancemos o seu objetivo.

1. Identificação da Pessoa Jurídica

ENPHOC – CERIMONIAL ,LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA	
C.N.P.J: 03.625.819/0001-32	
Rua das Paparaúbas, Qda. 11, Casa 4– Renascença -CEP 65076-000 – São Luís- MA	
Telefone: (98) 3227-9049 / (98) 999033448	
E-mail: enphoc@hotmail.com / edivaniaenphc@hotmail.com	
Representante da Pessoa Jurídica: Edivânia Oliveira Moura	
Função: Proprietária	
CPF.: 475.926.213-04	CI.: 051002852014-0 SSP/MA

Segue, proposta referente a serviços alimentação, decoração, recurso humanos, que atendam à realização de eventos e o serviço de alimentação para hóspedes e participantes dos eventos, conforme planilha abaixo:

Alimentação

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Coquetel	PESSOA	R\$ 85,00	2500	R\$ 212.500,00
Refeição (almoço ou jantar);	PESSOA	R\$ 110,00	1000	R\$ 110.000,00
Coquetel com Refeição com Espaço Físico;	PESSOA	R\$ 200,00	1250	R\$ 250.000,00
Coffee-break	PESSOA	R\$ 36,50	9000	R\$ 328.500,00
Refeição(Tipo Quentinha)	PESSOA	R\$ 27,50	500	R\$ 13.750,00
Coffee-break 2	PESSOA	R\$ 30,00	4000	R\$ 120.000,00
Kit lanche	PESSOA	R\$ 25,50	3200	R\$ 81.600,00
Água Mineral (500ml)	UNID.	R\$ 4,50	3517	R\$ 15.826,50
Bebedouro(Garração de 20l)	UNID.	R\$ 75,00	20	R\$ 1.500,00



Café	UNID.	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
Bolo Doce/Salgado	KG	R\$ 250,00	155	R\$ 38.750,00
			Total	R\$ 1.173.426,50

Material de Decoração e infraestrutura:

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Arranjo para mesa Plenária.	Unid.	R\$ 850,00	50	R\$ 42.500,00
Arranjo floral (coluna)	Unid.	R\$ 640,00	27	R\$ 17.280,00
Arranjo floral (centro de mesa)	Unid.	R\$ 460,00	105	R\$ 48.300,00
Cadeiras	Unid.	R\$ 35,00	550	R\$ 19.250,00
Decoração de eventos	Evento	R\$ 3.200,00	27	R\$ 86.400,00
Coroa de Flores (fúnebre)	Unid.	R\$ 900,00	65	R\$ 58.500,00
Estrutura em boxtruss(Grid)	Metro Linear	R\$ 200,00	50	R\$ 10.000,00
Montagem de cobertura(Tenda)	Unid.	R\$ 1.300,00	20	R\$ 26.000,00
Tribuna(púlpito)	Unid.	R\$ 150,00	25	R\$ 3.750,00
Tablado	Metro Quad.	R\$ 240,00	60	R\$ 14.400,00
Suporte para banner	Unid.	R\$ 120,00	40	R\$ 4.800,00
Toalha de Mesa	Unid.	R\$ 50,00	150	R\$ 7.500,00
Cadeira de Plástico	Unid.	R\$ 8,00	2512	R\$ 20.096,00
Mesa de Plástico	Unid.	R\$ 10,00	200	R\$ 2.000,00
Tapete	Unid.	R\$ 500,00	30	R\$ 15.000,00
Bandeiras	Unid.	R\$ 100,00	15	R\$ 1.500,00
Mastros	Unid.	R\$ 120,00	20	R\$ 2.400,00
Total				R\$ 379.676,00

Serviços e Recursos Humanos

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Mestre de cerimônia	Turno	R\$ 800,00	75	R\$ 60.000,00
Coordenador de Eventos	Turno	R\$ 600,00	25	R\$ 15.000,00
Recepcionista de eventos	Turno	R\$ 520,00	290	R\$ 150.800,00
“DJ” - Discotecagem de eventos	Turno	R\$ 1.500,00	10	R\$ 15.000,00
Músico para interpretação de Hinos Oficiais.	Turno	R\$ 2.800,00	55	R\$ 154.000,00
Intérprete de Libras	Hora	R\$ 450,00	580	R\$ 261.000,00
Serviço de entrega de convites e correspondências	Unid.	R\$ 20,00	1800	R\$ 36.000,00
Pessoal de Apoio	Turno	R\$ 320,00	45	R\$ 14.400,00
Garçom	Turno	R\$ 420,00	80	R\$ 33.600,00
Total				R\$ 739.800,00

Recursos Audiovisuais

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Sistema de Sonorização até 100 pessoas	Turno	R\$ 550,00	60	R\$ 33.000,00
Sistema de Sonorização até 200 pessoas	Turno	R\$ 800,00	50	R\$ 40.000,00
Sistema de Sonorização até 800 pessoas	Turno	R\$ 1.400,00	30	R\$ 42.000,00
TV e DVD	Turno	R\$ 380,00	15	R\$ 5.700,00
Data-show e Telão.	Turno	R\$ 550,00	50	R\$ 27.500,00
Total				R\$ 148.200,00

Papelaria e Impressos

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Pasta tipo conferência	Unid.	R\$ 280,00	300	R\$ 84.000,00
Bolsa Ecológica	Unid.	R\$ 48,00	1200	R\$ 57.600,00
Canetas Personalizadas	Cento	R\$ 370,00	12	R\$ 4.440,00
Caixa de Papel Personalizada	Unid.	R\$ 250,00	70	R\$ 17.500,00
Kit Regional	Unid.	R\$ 310,00	90	R\$ 27.900,00
Placa de Homenagem	Unid.	R\$ 320,00	50	R\$ 16.000,00
Placa tipo Troféu de homenagem	Unid.	R\$ 380,00	30	R\$ 11.400,00
Total				R\$ 218.840,00



Decoração Sazonal (Celebrações Específicas)

Item	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor Global
Celebrações específicas	Unid.	R\$ 8.000,00	13	R\$ 104.000,00
Total				R\$ 104.000,00

O VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 2.763.942,50 (Dois Milhões Setecentos e Sessenta e Três Mil, Novecentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a partir da data de sua assinatura.

São Luís - MA, 22 de setembro de 2023.

Edivânia Oliveira Moura
Proprietária
RG 0510028520140 SSP/MA
CPF: 475.926.213-04